
  

 

 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI Ferrara 

 
 

DECRETO DEL SINDACO  

 

 
 

N. 7 DEL 12-06-2020 
 

 
 

Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-2019. CHIUSURA DEL 
CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) DI PROTEZIONE CIVILE 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventi addì  dodici del mese di giugno, il Dott. Riccardo Bizzarri, nella sua 
qualità di Sindaco 
 

 
DECRETA 

 
 
PREMESSO che la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, ha dichiarato 
lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di Patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
 
RICHIAMATO il proprio Decreto n. 3 del 25/02/2020 inerente all’attivazione del Centro 
Operativo Comunale C.O.C. a seguito delle informazioni relative all'allerta per il nuovo 
Coronavirus, allo scopo di coordinare le azioni atte a fronteggiare l’emergenza sanitaria e 
di assistenza alla popolazione; 
 
VISTA la comunicazione della Protezione Civile in data 21/05/200 inerente l’incontro 
dell’Unità di Crisi del 15 maggio 2020 nel quale: 
 

• sono state valutate le richieste avanzate da alcuni Comuni di porre termine alle 
attività dei COC, a seguito dell’avvenuto inizio della “Fase 2” e della conseguente 
notevole diminuzione delle attività del volontariato specializzato di Protezione Civile; 

 



• si è concordato che i Comuni possano procedere alle chiusure dei propri COC, 
trattandosi di strutture snelle e quindi suscettibili di rapida riapertura in caso di 
necessità; 

 
RITENUTO CHE, in base all’evoluzione della situazione epidemiologica del virus e del 
sempre maggiore abbattimento della diffusione del contagio, sussistano le condizioni per 
disporre la chiusura del COC, salva la possibilità di riapertura non appena la situazione 
epidemiologica dovesse mutare; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 1 del 07.02.2005, “Norme in materia di protezione civile e 
volontariato. Istituzione dell'agenzia regionale di protezione civile” ed in particolare l'art.6; 
 
VISTO il Decreto n. 2 del 25/02/2020 contenente la nomina componenti del centro 
operativo comunale di protezione civile (C.O.C.), che assegna le funzioni di supporto 
nell’organizzazione operativa del Comune di Masi Torello; 
 
RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 27/09/2013 e aggiornato con 
Delibera di Giunta Comunale n. 48 del 12/11/2019 di approvazione del Piano 
Intercomunale di Protezione Civile dell’Associazione Terre Estensi; 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 
 

DECRETA 
 
La chiusura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) già attivato presso il Comune di Masi 
Torello - Piazza C. Toschi n. 3. 
 

DISPONE 
 
1.Il presente Decreto verrà trasmesso a: 
a) componenti del centro operativo comunale di protezione civile; 
b) Prefettura di Ferrara; 
c) Questura di Ferrara; 
d) Regione E.R. – Servizio di Protezione Civile; 
e) AUSL dipartimento di Ferrara; 
f) Stazione Carabinieri di Voghiera; 
g) Provincia di Ferrara: 
h) Corpo Unico Polizia municipale Terre Estensi; 
 
2.Il contenuto del presente Decreto sarà reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

F.to digitalmente 
IL SINDACO 

Dott. Riccardo Bizzarri 
 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Masi 
Torello. 


